
                                                                                                                                           Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL TIESIOGIAI STEBIMO TRUMPO GYDYMO KURSO PASLAUGŲ

2024 m. birželio  d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės

įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2 punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m.

gegužės 31 d. sprendimą Nr. T1-176 „Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto

(savivaldybės DOTS kabineto) įsteigimo ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimo“, vykdydama

Tuberkuliozės ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. V-237 „Dėl Tuberkuliozės

ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7, 10, 15 ir 25 punktus,

Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės 2024–2030 metų veiksmų plano,

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr.

V-1187 „Dėl Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės 2024–2030 metų

veiksmų plano patvirtinimo“, 15 punktą ir priedo 2.4 papunktį, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Įpareigoti:

1.1. viešąją įstaigą Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrą užtikrinti tiesiogiai stebimo

trumpo gydymo kurso (toliau – DOTS) paslaugų teikimą DOTS kabinete, kurių metu tuberkulioze

sergantis pacientas, neišskiriantis tuberkuliozės mikobakterijų, antituberkuliozinius vaistus išgeria

DOTS kabinete, stebint asmens sveikatos priežiūros specialistui;

1.2. viešąją įstaigą Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centrą, viešąją įstaigą Kvėdarnos

ambulatoriją, viešąją įstaigą Laukuvos ambulatoriją (nuo 2024 m. liepos 1 d. VšĮ Šilalės rajono

savivaldybės sveikatos centro Laukuvos šeimos medicinos padalinį), esant poreikiui, organizuoti

laikinųjų DOTS paslaugų teikimą;

1.3.  Šilalės rajono savivaldybės administraciją apmokėti DOTS kabineto išlaidas viešajai

įstaigai Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrui pagal pateiktas sąskaitas faktūras iš Šilalės

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų už faktiškai suteiktas

šias paslaugas: 

1.3.1. degalų išlaidas (vaistams parsivežti);

1.3.2 maisto kuponus, skirtus tuberkulioze sergantiems asmenims, ambulatorinio gydymo

metu atvykusiems suvartoti paskirtų vaistų, įsigyti, motyvuojant asmenį tęsti ir užbaigti gydymą

(maisto kupono kaina 15 Eur, maisto kuponas išduodamas asmeniui 1 kartą per savaitę).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja

                                                                                                                                              

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL TIESIOGIAI STEBIMO TRUMPO GYDYMO KURSO PASLAUGŲ 

                                                                                                                                              

(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Įpareigoti:

1.1. viešąją įstaigą Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrą užtikrinti tiesiogiai stebimo

trumpo gydymo kurso (toliau DOTS) paslaugų teikimą DOTS kabinete, kurių metu tuberkulioze

sergantis pacientas, neišskiriantis tuberkuliozės mikobakterijų, antituberkuliozinius vaistus išgeria

DOTS kabinete, stebint asmens sveikatos priežiūros specialistui;

1.2. viešąją įstaigą Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centrą, viešąją įstaigą Kvėdarnos

ambulatoriją, viešąją įstaigą Laukuvos ambulatoriją (nuo 2024 m. liepos 1 d. VšĮ Šilalės rajono

savivaldybės sveikatos cento Laukuvos šeimos medicinos padalinį), esant poreikiui, organizuoti

laikinųjų DOTS paslaugų teikimą. 

1.3. Šilalės rajono savivaldybės administraciją apmokėti DOTS kabineto išlaidas viešajai

įstaigai Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centrui pagal pateiktas sąskaitas faktūras iš Šilalės

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų už faktiškai suteiktas

šias paslaugas: degalų išlaidas (vaistams parsivežti) ir maisto kuponams, skirtiems tuberkulioze

sergantiems asmenims, ambulatorinio gydymo metu atvykusiems suvartoti paskirtų vaistų, įsigyti,

motyvuojant asmenį tęsti ir užbaigti gydymą (maisto kupono kaina 15 Eur, maisto kuponas

išduodamas asmeniui 1 kartą per savaitę).

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos savivaldybės

gydytoja Ineta Butvidienė, nes 2024 m. sausio 30 d. pasibaigė Europos socialinio fondo lėšomis

finansuojamas projektas „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo Šilalės PSPC

gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims“, pagal kurį tuberkulioze sergantiems asmenims,

ambulatorinio gydymo metu atvykus suvartoti paskirtų vaistų, 1 kartą per savaitę buvo išduodami

maisto talonai (už 9 eurus), motyvuojant pacientą tęsti ir užbaigti gydymą.

Siekiant, kad būtų sumažintas sergamumas ir mirtingumas nuo tuberkuliozės ir atsparių

vaistams mikobakterijų atsiradimas ir plitimas Šilalės rajono gyventojų tarpe reikia užtikrinti

efektyvų tuberkuliozės valdymą užtikrinant socialinę paramą sergantiems pacientams ambulatorinio

gydymo fazėje. Esant infliacijai tikslinga padidinti maisto kupono kainą nuo 9 iki 15 eurų per savaitę.

Tuberkuliozei valdyti siūlau naudoti Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos lėšas.

Taip pat (per ryšius) pridedu susipažinti su VšĮ Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro

pateikta DOTS kabineto veiklos informacija nuo kabineto įsteigimo dienos iki dabar, nes tai įrodo

DOTS kabineto ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimo naudą Šilalės rajono gyventojams.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:



1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu:

Savarankiškosios savivaldybių funkcijos: savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 15 straipsnio 4 dalimi:

Savivaldybės tarybos kompetencija: Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų

savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų

įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.

2. Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo

26 straipsnio 1 dalies 2 punktu:

Valstybės nustatyta savivaldybių institucijų kompetencija valdyti užkrečiamųjų ligų

profilaktiką ir kontrolę. Savivaldybės taryba: nustato savivaldybės užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir

kontrolės organizacines priemones savivaldybės strateginiame plėtros ir (ar) savivaldybės

strateginiame veiklos planuose.

3. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T1-176 „Dėl

tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto)

įsteigimo ir laikinųjų DOTS paslaugų teikimo“. Šiuo tarybos sprendimu įsteigtas DOTS kabinetas

VšĮ Šilalės pirminiame sveikatos priežiūros centre ir užtikrinamas laikinųjų DOTS paslaugų teikimas

pagal paciento prisirašymą pas šeimos gydytoją asmens sveikatos priežiūros įstaigoje.

4. Tuberkuliozės ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. V-237

„Dėl Tuberkuliozės ambulatorinio gydymo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 punkte

aiškiai apibrėžtos: Šeimos gydytojo komandos paslaugas teikiančios ASPĮ / šeimos gydytojo

funkcijos, kas reiškia, kad paslauga pacientui privalo būti teikiama: 7.1. tęsti TB sergančio paciento

gydymą pagal gydytojo pulmonologo rekomendacijas, stebėti TB sergančio paciento sveikatos būklę;

7.2. šeimos gydytojo komandos paslaugas teikiančiai ASPĮ, prie kurios TB sergantis pacientas

prirašytas, gavus savivaldybės DOTS kabineto bendrosios praktikos slaugytojo pranešimą ir TB

sergančio paciento rašytinį prašymą, įstaigos vadovo nustatyta tvarka organizuoti laikinųjų DOTS

paslaugų teikimą, pagal susitarimą su savivaldybės DOTS kabineto bendrosios praktikos slaugytoju

gavus antituberkuliozinius vaistus; 10 punkte aiškiai išvardintos: Savivaldybės DOTS kabineto

funkcijos, 15 punkte DOTS paslaugų organizavimas: Jei TB sergančiam pacientui yra toli nuvykti

į savivaldybės DOTS kabinetą arba TB sergantis pacientas yra nepilnametis, galima organizuoti

laikinųjų DOTS paslaugų teikimą, TB sergančiam pacientui arba nepilnamečio TB sergančio

paciento vienam iš tėvų ar globėjui savivaldybės DOTS kabineto bendrosios praktikos slaugytojui

pateikus rašytinį prašymą (toliau – prašymas), kuriame nurodomos priežastys, kodėl pacientas negali

lankytis savivaldybės DOTS kabinete, ir nurodomi šeimos gydytojo komandos paslaugas teikiančios

ASPĮ, prie kurios asmuo prirašytas, pavadinimas, adresas, kontaktiniai duomenys, šeimos gydytojo

pavardė, 25 punkte pateikta rekomendacija dėl skatinimo priemonių: Rekomenduojama

savivaldybėms skatinti TB sergančius pacientus nenutraukti gydymo, suvartoti jiems skirtus vaistus

ir sėkmingai užbaigti ambulatorinį gydymą, skiriant jiems socialinę paramą ambulatorinio gydymo

metu (kai pacientui teikiama DOTS paslauga arba vykdoma nuotolinė gydymo stebėsena).

5. Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės 2024–2030 metų

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio

20 d. įsakymu Nr. V-1187 „Dėl Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo ir kontrolės

2024–2030 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 15 punktą ir priedo 2.4 papunktį:

15 punktas nurodo priemonių finansavimo šaltinius: Veiksmų plano priemonės gali būti

finansuojamos iš PSDF biudžeto, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų, ES

struktūrinių fondų lėšų bei kitų teisėtai įgytų lėšų.



Priedo 2.4. papunktis nurodo priemones, terminus ir atsakingus vykdytojus:

Eil.

Nr.

Priemonės, veiksmo pavadinimas Įvykdymo data arba

vykdymo laikotarpis (jei

taikoma)

Atsakingas (-i)

vykdytojas (-ai)

2.4. Užtikrinti socialinę paramą TB 

sergantiems pacientams ambulatorinio 

gydymo fazėje (kai pacientui teikiama 

DOTS paslauga arba vykdoma nuotolinė 

gydymo stebėsena)

2024–2030 m. Savivaldybės, ASPĮ

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Sumažintas Šilalės rajono gyventojų sergamumas ir mirtingumas nuo

tuberkuliozės, sumažintas atsparių vaistams mikobakterijų atsiradimas ir plitimas, užtikrintas

efektyvus tuberkuliozės valdymas. Svarbiausias siekis, susirgusių tuberkulioze išgydymas iki galo,

kad jie vėl ne taptų tuberkuliozės platintojais.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Reikės pakeisti Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T1 123 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 punktą jį

papildant šitaip: Paraiškos programai nerengia:

3.1.  viešoji įstaigai Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras kai užtikrina tiesiogiai

stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto) veiklą ir laikinųjų

DOTS paslaugų teikimo užtikrinimą pagal prioritetą: užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė.

Įstaigai už degalų išlaidas (vaistams parsivežti) ir maisto kuponų įsigijimą apmokama pagal pateiktas

sąskaitas faktūras.

Savivaldybės gydytoja Ineta Butvidienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-13 Nr. T25-178

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-13 15:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas (2).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240612.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-06-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-06-13 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




